
Uchwała Nr III/17/2012
Rady Gminy Krasne

z dnia 22 maja 2012 roku

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Milewie-Szwejkach

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 5 c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 
9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art.  12 ust.  1 pkt.  2, ust.  3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach  publicznych  (Dz.  U.   Nr  157,  poz.  1240  z  późn.  zm.),  po  uzyskaniu  opinii 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Krasne uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 31 sierpnia 2012 roku likwiduje się Szkołę Podstawową w Milewie-Szwejkach.

§ 2. 

Uczniom  zlikwidowanej  szkoły  zapewnia  się  możliwość  kontynuowania  nauki  w  Szkole 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Krasnem oraz Publicznej Szkole Podstawowej im. Jerzego 
Popiełuszki w Zielonej.

§ 3.

Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły, o której mowa w § 1,  przejmuje Gmina Krasne.

§ 4.

Majątek likwidowanej szkoły, o której mowa w § 1, pozostaje własnością Gminy Krasne.

§ 5.

Dokumentację zlikwidowanej szkoły, o której mowa w § 1,  przejmuje Wójt Gminy, z wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, która należy przekazać Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty w 
Warszawie w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne.

§ 7.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Milewie-Szwejkach

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (DZ. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn.  zm.)  szkoła  publiczna  może  być  zlikwidowana  przez  organ  prowadzący z  końcem roku 
szkolnego,  po  zapewnieniu  przez  ten  organ  możliwości  kontynuowania  nauki  w  innej  szkole 
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji,  zawiadomić  o  zamiarze  likwidacji  szkoły,  rodziców uczniów,  właściwego 
kuratora  oświaty  oraz  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  właściwej  do 
prowadzenia  szkół  danego  typu.  Szkoła  może  być  zlikwidowana  po  uzyskaniu  opinii  kuratora 
oświaty.

Celem  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w  Milewie-Szwejkach  jest  konieczność 
dostosowania  sieci  szkół  położonych  w  Gminie  Krasne  do  realnych  potrzeb  wynikających  z 
zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów 
na realizacje zadań oświatowych. Główna przesłanką uzasadniająca likwidacje Szkoły Podstawowej 
w Milewie-Szwejkach jest  mała liczba dzieci  w szkole.  Szkoła ta jest  najmniej liczebną szkołą 
pośród szkół prowadzonych przez Gminę Krasne (  z danych ewidencji ludności Gminy Krasne 
wynika, że stan ten nie ulegnie zmianie).

Gmina  Krasne,  rozpoczynając  procedurę  likwidacji  Szkoły,  wypełniła  dyspozycje 
cytowanego na wstępie art. 59 ustawy o systemie oświaty poprzez:

1. Podjęcie uchwały Nr I/6/2012 Rady Gminy Krasne z dnia 21 lutego 2012 roku w sprawie 
zamiaru  likwidacji  Szkoły  Podstawowej  w  Milewie-Szwejkach.  Uzasadnienie  do  w/w 
uchwały  zawierało  opis  przyczyn  podjęcia  decyzji  o  zamiarze  likwidacji,  zapewnienie 
możliwości  kontynuowania  nauki  w  innej  szkole  publicznej  tego  samego  typu  oraz 
informacje o sposobie i organizacji bezpłatnego dowozu.

2. Poinformowanie rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Milewie-
Szwejkach. 

3. Przekazanie w dniu 27 lutego 2012 roku Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty Uchwały Nr 
I/6/2012 Rady Gminy Krasne z dnia 21 lutego 2012 roku w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Milewie-Szwejkach z prośbą o wydanie opinii  w przedmiotowej 
sprawie.

4. Uzyskanie  od  Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty  opinii  w  sprawie  likwidacji  Szkoły 
Podstawowej w Milewie-Szwejkach z dniem 31 sierpnia 2012 roku. Mazowiecki Kurator 
Oświaty pismem Nr DOS.542.16.2012.DU z dnia 29.03.2012 r.  negatywnie zaopiniował 
likwidację Szkoły Podstawowej w Milewie-Szwejkach.

5. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego projektu uchwały w sprawie likwidacji 
Szkoły  Podstawowej  w  Milewie-Szwejkach  z  prośbą  o  wydanie  opinii.  Związek 
Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatowego w Przasnyszu pismem Nr ZNP 
6/2012 z  dnia  18.04.2012 r.  negatywnie  zaopiniował  likwidację  Szkoły Podstawowej  w 
Milewie-Szwejkach.

6. Zapewnienie  uczniom  likwidowanej  Szkoły  Podstawowej  w  Milewie-Szwejkach 
kontynuowanie  nauki  w  Szkole Podstawowej  im.  Marii  Konopnickiej  w Krasnem oraz 
Publicznej Szkole Podstawowej im. Jerzego Popiełuszki w Zielonej. Po podjęciu uchwały o 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Milewie-Szwejkach organ prowadzący zgodnie z art. 17 
ust. 4 ustawy o systemie oświaty ponownie ustali sieć szkół publicznych i dostosuje obwody 
szkół po likwidacji.


